1/1

Companhia Campolarguense de Energia – COCEL
Fone/Fax (0xx41) 2169-2121 - R. Rui Barbosa, 520 - Cx. Postal 715 - Campo Largo - PR - CEP 83.601-140

CNPJ 75.805.895/0001-30 - Inscrição Estadual 10802030-00

COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA - COCEL

ESCLARECIMENTO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 017/2021

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, por meio de sua

Agente de Licitação, designada pela Portaria n.º 001/2021, torna público e para

conhecimento dos licitantes, o presente esclarecimento de acordo com o solicitado pela

empresa Eletra Indústria e Comércio de Medidores Elétricos Ltda, referente ao Item

05 do Edital de Licitação n.º 017/2021:

1. Gentileza confirmar que o medidor cód. Cocel 5191 deve possuir classe de exatidão

B(1,0%).

A COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA – COCEL ESCLARECE que:

O medidor referente ao item 05 do Anexo I – Termo de Referência do Edital de Licitação n.º

017/2021 deve ter índice de classe B (1,0 %) ou melhor exatidão para medidores

de ligação direta, e índice de classe D (0,2%), ou melhor exatidão para medidores

de ligação indireta 2,5(10 ou 20 A).

Deste modo, permanece inalterada a data de abertura, estabelecida para o

17 de maio de 2021, às 9:00 horas, em função de que não houve alteração de objeto e

de valores, não comprometendo a formulação da proposta comercial.

Sendo o que se apresenta para o momento, manifesto protestos de

consideração e apreço.

Campo Largo, 10 de maio de 2021.

Annelize K. C. Mazul

Agente de Licitação